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Inspeksjonsrapport 2024.090.I - Gjenvinningsstasjon Sutterø - Innherred 

Renovasjon IKS - Stjørdal 

Denne rapporten omhandler forhold som ble avdekket under tilsyn 13.06.2024 hos Innherred 

Renovasjon IKS avd Stjørdal (virksomhetsnummer: 997 478 320).  

 

Rapporten består av følgende deler: 

• Del 1: Resultatet av tilsynet 

• Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse   

• Del 3: Informasjon om tilsynet 

• Del 4: Annen informasjon 

Del 1: Resultatet av tilsynet 

Denne delen gir en oversikt over resultatet av tilsynet og hva dere må gjøre til gitte frister.  

Nærmere beskrivelse er gitt i del 2. 

 

Statsforvalteren avdekket avvik som dere må rette snarest 

Statsforvalteren avdekket følgende avvik under tilsynet: 

• Avvik 1: Journalføringen av viderelevert farlig avfall er ikke tilfredsstillende  

 

Avvik er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.  

 

Innherred Renovasjon IKS må snarest rette opp avvik. Dere må sende Statsforvalteren en skriftlig 

tilbakemelding som viser hvordan avvik er rettet innen 01.09.2024. 

 

Statsforvalteren påpeker anmerkninger 

Vi har følgende anmerkninger: 

• Anmerkning 1: Sannsynlighet og konsekvens er ikke tydelig definert i risikovurderingen 
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Anmerkning er et forhold som vi mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, men som ikke 

er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 

 

Dere må betale gebyr 

Innherred Renovasjon IKS avd Stjørdal må betale et gebyr på 31 200 kr for tilsynet. 

 

Vi ber om tilbakemelding fra dere på epost 

Vi ber om at dere sender all skriftlig tilbakemelding til sftlpost@statsforvalteren.no. Merk svaret med 

saksnummer 2019/4169. 

 

Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse  

Avvik 1: Journalføringen av viderelevert farlig avfall er ikke tilfredsstillende 

Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelsen av 22.10.2020, vilkår 2.9 

 

Beskrivelse av krav 

Den som driver mottaksordningen skal føre ukentlig journal, som sikrer at rammevilkåret blir 

overholdt, og at det er balanse mellom avfallsmengder inn til og ut av anlegget. Journalen skal 

minimum informere om typer og mengde avfall som mottas på anlegget, avfallets opprinnelse, 

lagringstid per avfallstype, og viderelevering (mengde og mottaker). 

 

Journalen skal være lett tilgjengelig ved kontroll og skal oppbevares i minst 3 år. 

 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 

På tilsynsdagen beskriver bedriften at rutinen for journalføring av farlig avfall på anlegget er slik; en 

lagerlogg oppdateres etter stenging hver dag, og oppsummerer hele og påbegynte paller eller fat 

med forskjellige avfallsfraksjoner.  

 

Når en pall eller et fat er fullt eller klart for henting, flyttes dette fra mottaksområdet til en 

lagercontainer. I lagerloggen skilles det ikke på avfall som står i mottaksområdet og det som står i 

lagercontaineren. Virksomheten har imidlertid en tavle i lagerconteineren der det noteres hva som 

står i containeren til enhver tid.  

 

En ekstern aktør har fast henterunde hver uke, der avfallet i lagercontaineren hentes. Aktøren 

deklarerer avfallet på vegne av anlegget de henter hos. Medarbeiderne som jobber med farlig avfall 

er til stede når dette hentes.  

 

Når avfallet i containeren er levert videre, fjernes informasjonen på tavla i lagercontaineren, og man 

starter med tomt lager igjen. Informasjonen på tavla er ikke tilgjengelig etter at avfallet er hentet. 

Det er vanskelig for virksomheten å sammenligne loggen fra leveringsdagen med det den eksterne 

aktøren legger inn i avfallsdeklarering.no.  

 

Vi vurderer det slik at Innherred Renovasjon IKS avd Stjørdal ikke har tilstrekkelig oversikt over hva 

den eksterne aktøren henter, og at systemet/ rutinen de har i dag ikke gir mulighet til å kontrollere 

om det er samsvar mellom levert mengde og deklarert mengde farlig avfall.  
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Anmerkning 1: Sannsynlighet og konsekvens er ikke tydelig definert i risikovurderingen 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 

I virksomhetens miljørisikovurdering hadde hver av de vurderte aktivitetene fått en sannsynlighet på 

1, 2 eller 0. Virksomheten hadde ikke noen klar definisjon av hva disse tallene representerte, eller 

om en sannsynlighet på 2 betyr at sannsynligheten er stor eller liten.  

 

Statsforvalteren mener at det er nødvendig at sannsynlighet og konsekvens knyttes til konkrete 

målbare størrelser, og at alle som er involvert i arbeid med risikovurderingene har en felles 

oppfatning av hva som menes med sannsynlighet 1, sannsynlighet 2, og begrep som «stor 

konsekvens», «lav sannsynlighet», «sjelden» eller «ofte».  
 

 

Vedtak om gebyr 

Statsforvalteren vedtar at Innherred Renovasjon IKS avd Stjørdal må betale et gebyr på 31 200 kr for 

tilsynet. Dette tilsvarer sats 2 for tilsyn av inntil en dags varighet og er gitt på bakgrunn av medgått 

og forventet ressursbruk. Vedtaket er gitt med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-7. 

 

Dere vil få tilsendt en faktura fra Miljødirektoratet for innbetaling til statskassen.  

 

Statsforvalteren er pålagt å ta gebyr for tilsyn på forurensningsområdet. Gebyret skal dekke 

kostnader med forberedelser, gjennomføring og oppfølging av kontrollen. Vi viser til muntlig varsel 

om gebyr på tilsynsdagen og til forurensningsforskriftens kapittel 39 for ytterligere informasjon om 

innkreving av gebyr til statskassen. 

 

Dere har rett til å klage på gebyret 

Dere har rett til å klage på vedtaket. Retten til å klage er gitt i forvaltningsloven kap. VI. En klage bør 

være skriftlig begrunnet og må sendes til Statsforvalteren innen tre uker etter at dere mottok dette 

brevet. En eventuell klage vil ikke få oppsettende virkning, og gebyret som er fastsatt ovenfor må 

betales inn. Dersom vi tar klagen til følge, vil for mye innbetalt beløp bli refundert.   

 

Del 3: Informasjon om tilsynet 

Gjennomføring av tilsynet 

Tilsynet er gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av 

forurensningsloven overholdes. Vår hjemmel til å føre tilsyn er forurensningsloven § 48. Rapporten 

gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av Innherred Renovasjon IKS avd Stjørdal sitt miljøarbeid eller 

miljøstatus. 

 

Tilsynet er en del av Statsforvalterens risikobaserte tilsyn. 

 

Fra Statsforvalteren deltok 

• Hanna Sofie S. Thorvaldsen 

• Sigrid Lund Drage 

 

Kontaktperson hos Innherred Renovasjon IKS avd Stjørdal 

• Hans Egil Tømmerdal 
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Anlegg kontrollert 

Følgende anlegg tilhørende Innherred Renovasjon IKS avd Stjørdal ble kontrollert under tilsynet: 

• Gjenvinningsstasjon Sutterø 

 

Tema kontrollert 

Følgende tema ble kontrollert: 

• Farlig avfall  

• Internkontroll 

• Utslipp til vann 

 

Regelverk 

Tilsynet omfattet følgende regelverk: 

• Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med underliggende 

forskrifter 

• Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) 

• Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) 

• Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften) 

• Lov om kontroll med produkter og forbrukertjenester (produktkontrolloven) 

 

Del 4: Annen informasjon 

Dere har anledning til å kommentere på rapporten 

Dere har anledning til å kommentere på faktiske feil i denne rapporten. Eventuelle kommentarer må 

sendes Statsforvalteren innen to uker etter at rapporten er mottatt.  

 

Rapporten vil være offentlig tilgjengelig 

Denne rapporten er tilgjengelig for offentligheten via Statsforvalterens postjournal på einnsyn.no, i 

tråd med offentlighetsloven. 

 

 

 

Med hilsen 

 

Marit Lorvik (e.f.) 

underdirektør 

Klima- og miljøavdelingen 

  

 

Hanna Sofie Skåland Thorvaldsen 

rådgiver 

Klima- og miljøavdelingen 

   

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

 

Kopi til: 

Innherred Renovasjon ved Hans Egil Tømmerdal    

STJØRDAL KOMMUNE Postboks 133 7501 STJØRDAL 

 


